
 
 

 ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

DELIBERAZIONE N. 11984 

 

Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma il 26 luglio 
2011 alla presenza di n.              suoi componenti su un totale di n. 33; 

visto il bando di concorso n. 13935/2010, relativo al conferimento di n. 21 borse di studio per 
l'avviamento all'attività di ricerca scientifica di giovani laureandi presso i Laboratori Nazionali 
dell'INFN e presso il CNAF; 

viste le Disposizioni del Presidente dell'INFN n. 13997 in data 16 settembre 2010, n. 14053 
in data 14 ottobre 2010 e n. 14272 in data 14 febbraio 2011 con le quali si è provveduto alla 
nomina della Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati alle borse di cui sopra; 

visti gli atti della citata Commissione; 

vista la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione nel corso della riunione 
relativa alla terza scadenza - 31 maggio 2011 - per la quale è prevista l'assegnazione di sette 
borse di studio più una non assegnata nelle precedenti scadenze; 

su proposta della Giunta Esecutiva; 

con n.                voti a favore: 

DELIBERA 

1) E' approvata, come segue, la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione 
esaminatrice del concorso n. 13935/2010 per l'assegnazione delle sette borse di studio 
previste per la terza scadenza più una non assegnata nelle precedenti scadenza: 

 Cognome Nome Punteggio 

1) CATINI Roberto 92,28 

2) VECCHI Giulia 85,36 

3) PERSICHELLI Serena 82,76 

4) GIANI' Sebastiana 82,6 

5) CABERLETTI Marco 81,84 

6) GUGLIOTTA Gloria 79,97 

7) MICHELOTTO Diego 78,3 

8) D'URSO Davide 76,94 

9) BIANCHI  Ludovico 75,3 

10) MAUCERI Vincenzo 74,77 

11) ROSSIGNOLI Massimo 72,75 



 
 

2) Sono conferite le seguenti borse secondo l'ordine della graduatoria di cui al precedente 
punto 1) ai seguenti candidati:  

 
 Cognome Nome 

1) CATINI Roberto 

2) VECCHI Giulia 

3) PERSICHELLI Serena 

4) GIANI' Sebastiana 

5) CABERLETTI Marco 

6) GUGLIOTTA Gloria 

7) MICHELOTTO Diego 

8) D'URSO Davide 

3) La spesa relativa alle borse di studio assegnate in base alla graduatoria di cui al punto 1), 
pari a € 346,00 mensili al lordo delle imposte, elevate a € 690,00 qualora l'assegnatario 
della borsa risulti iscritto ad una università avente sede in una provincia diversa da quella 
nella quale ha sede il Laboratorio INFN prescelto, trova copertura nel cap. 210310 del 
bilancio dellʼIstituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza. Ai borsisti può essere 
inoltre esteso il servizio mensa con le modalità previste per il personale dell'INFN.  



 
 

 
Concorso per titoli n. 13935/2010 - Conferimento di n. 21 borse di studio (scadenza 31 
maggio 2011) per l'avviamento all'attività di ricerca scientifica di giovani laureandi presso i 
Laboratori Nazionali dell'INFN e presso il CNAF. 

• Punteggio massimo a disposizione della commissione punti 100. 

• Punteggio minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100. 

• Composizione della Commissione esaminatrice (Disposizione n. 13997 in data 16 settembre 
2010, n. 14053 in data 14 ottobre 2010 e n. 14272 in data 14 febbraio 2011): 

 Presidente.........................Dott.ssa Lucia VOTANO 
 Membri ..............................Dr. Umberto DOSSELLI 
  Prof. Marcello LATTUADA 
  Prof. Giovanni FIORENTINI 
  Dr. Mauro MORANDIN 

• Borse da assegnare alla terza scadenza: n. 8 

• Domande pervenute: n. 14 

• Candidati esclusi: n. 2 

• Candidati ammessi (riunione del 1° luglio 2011): n. 12 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di 
merito n. 11 candidati con i seguenti punteggi: 

 

 Cognome  Nome Punteggio Sede 

1) CATINI Roberto 92,28 LNL 

2) VECCHI Giulia 85,36 LNL 

3) PERSICHELLI Serena 82,76 LNF 

4) GIANI' Sebastiana 82,6 LNS 

5) CABERLETTI Marco 81,84 CNAF 

6) GUGLIOTTA Gloria 79,97 LNS 

7) MICHELOTTO Diego 78,3 CNAF 

8) D'URSO Davide 76,94 LNS 

9) BIANCHI  Ludovico 75,3 LNF 

10) MAUCERI Vincenzo 74,77 LNS 

11) ROSSIGNOLI Massimo 72,75 LNL 

 

 

 


